

W-3

14.01.81 r.

fr

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Sygnały - TEKSTY
- 2/ Plenum KW PZPR w Bydgoszczy - TEKST
- 3/ Piekarz i jego uczniowie - TASMA J K
- 4/ Trzy obroty sekundnika
 - WŁOCŁAWEK - konferencja u harcerzy - KORESP. W Rz
 - ~~NAKŁO - kultura i wy - KORESP. K O~~
 - ByDGOSZCZ - rolnictwo - KORESP J K
- 5/ Echa - kabel na wysypisku - TASMA L L

Realizator:

fr

RE - 17.00/ NK

14.01.81 r.

E M/ Mielniczek/

Dyrekcja Książnicy Miejskiej im. Mikołaja Kopernika w Toruniu
otrzymała zgodę laureata tegorocznej Nagrody Nobla Czesława Miłosz
na wydanie tomiku jego poezji. W skład książki wejdą 22 wiersze,
których wyboru dokonał sam autor. W druku podjęła się oficyna
toruńska a piękną szatę graficzną książki dzieła przygotowuje znany
artysta grafik toruński - Zygfryd Gardzielewski. Tomik zatytułowany
" O mowo moja", "Mowo polska" ukaże się pod koniec stycznia br.

Ju-

RE - 17,00 / N K

14.01.81r.

W Rz/

Na pierwszym w 81-szym roku posiedzeniu plenarnym zebrał się dziś Wojewódzki Komitet Kontroli Społecznej we Włocławku. Na przykładzie kilku włocławskich zakładów pracy i spółdzielni produkcyjnych omówiona została działalność organów samorządu robotniczego i rad spółdzielczych. Członkowie WKKS we Włocławku wysłuchali ponadto informacji o zaopatrzeniu ludności woj. ^{powiatów} włocławskiego w węgiel oraz o sposobach poprawy sytuacji w mleczarstwie. Plenium WKKS rozpatrzyło także informację o zabezpieczeniu przez wojewódzką Spółdzielnię Ogrodniczą przechowywanych rezerw owoców i warzyw. Na zakończenie obrad uchwalono plan pracy Komitetu Kontroli Społecznej na rok bieżący.

RE-17.00/N K

14.01.1981 r.

M P/

W ubiegłym roku zainaugurowano rozgrywki wojewódzkie szkół podstawowych o "Pluszowego misia". Ta ^{wojewódzka} impreza sportowa wzorowana jest na rozgrywanym od kilkunastu lat w Bydgoszczy popularnym turnieju "Białego misia". Organizatorem wojewódzkiego turnieju "Pluszowego misia" jest Zarząd Wojewódzki Szkolnego Związku Sportowego, a patronat nad zawodami objęła redakcja Dziennika Wieczornego. Eliminacje I-go turnieju odbyły się w ośmiu rejonach. Do walki o prawo startu w finale "Pluszowego misia" stanęły reprezentacje 132 szkół woj. bydgoskiego. W ostatnich dniach w Inowrocławiu, Nakle i Świeciu rozegrane zostały półfinałowe turnieje "Pluszowego misia", które wyłoniły finalistów. W Inowrocławiu zwyciężyła Szkoła Podstawowa Nr 57, w Nakle Zbiercza Szkoła Gminna w Sadkach, a w Świeciu Szkoła Podstawowa Nr 42 w Bydgoszczy. Reprezentacje tych szkół w najbliższą sobotę, 17 stycznia rywalizować będą w hali Astorii o "Pluszowego misia". Początek zawodów o godz. 10-tej.

R E - 17.00/ N K

14.01.81 r.

L L/

Już za kilka dni młodzież bydgoskich szkół podstawowych oraz niektórych ponadpodstawowych podobnie jak ich koleżanki i koledzy w całym kraju rozpoczyna ferie zimowe. Bydgoski Pałac Młodzieży przygotował jak sądzimy dość interesujące propozycje spędzenie tego czasu. Codziennie ~~zarówno przed południem jak i po południu~~ odbywać się będzie wiele imprez, w których udział może wziąć każdy, kto tylko zjawi się w murach Pałacu. Udostępnione zostaną wszystkie pracownie, ~~gdzie pod okiem instruktorów będzie można spróbować~~ ^{przeżyć} ~~niektóre możliwości manualnych, artystycznych czy sportowych.~~ ^{oraz} Działać będzie kino oraz czynny ~~basen~~ kryty basen. ~~Imprezy dostosowane są~~ ^{do} ~~do każdego wieku uczestników.~~ ^{szczegółowe} ~~programy~~ ^{programy} ~~rozesłane~~ ^{zostały} do wszystkich bydgoskich szkół.

RE - 17.00/ N K

14.01.1981r.

Krzysztof Oziemkowski/

Wczoraj rozpoczęła się w Nakle n/Notecią impreza pod hasłem:
 "Kultura i my" z okazji ~~XXXV~~ lat z Ilustrowanym Kurierem Polskim.
 I właśnie z tej okazji dziś o godz. 17.00 w Nakielskim WDK
 odbędzie się ~~impreza~~ ^{impreza} rozrywkowa dla dzieci - "Z pszczołką Mają
 na ty". W programie spotkania inscenizacja bajki Jana Brzechwy
 "Kopciuszek" oraz gry i zabawy z udziałem zespołu wokalnie-
 muzycznego. Natomiast jutro, tj, w czwartek o godz. 16.00
 "Młodzież - społeczeństwu miasta Nakła", czyli występ zespołów
 artystycznych. ~~Impreza ta~~ ^{choć} odbędzie się w kino-teatrze "Relaks".
 A o godz. 18.00 spotkanie z redaktorami Ilustrowanego Kuriera
 Polskiego na temat "Co robić w wolne soboty?". Organizatorami
 imprezy są: Nakielski Dom Kultury, Ilustrowany Kurier Polski,
 Wojewódzkim Dom Kultury w Bydgoszczy, Krajeńskie Towarzystwo
 Kulturalne oraz Komitet Obwodowy nr 8 Samorządu Mieszkańców
 w Nakle.

RE - 17.00/ N K

14 stycznia 1981r.

Z U /+ M R /

Dorobek dyskusji przedjazdowej i zadania wojewódzkiej organizacji partyjnej w okresie do IX Zjazdu - omówione dzisiaj na plenarnym posiedzeniu Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy.

W toku obrad, którym przewodniczył I sekretarz KW - Henryk Bednarski, podkreślano, że w tym okresie po VII Plenum KC nastąpiło znaczne ożywienie życia organizacji partyjnych, a dyskusje na zebraniach cechuje większa otwartość, szczerość i śmiałość. Dotychczasowym plenum dyskusji przedjazdowej w regionie - o czym mówił w referacie sekretarz KW Zenon Żmudziński, jest około 1.200 wniosków dotyczących spraw wewnątrzpartyjnych oraz społeczno-gospodarczych. Dużą część spośród nich o charakterze poza lokalnym przekazano do Centralnej Komisji Przedjazdowej. W zakładach przemysłowych i w budownictwie dużo uwagi poświęca się sprawom związanym z reformą gospodarczą, a w rolnictwie najwięcej krytycznych uwag budzi niedostatek zaopatrzenia w środki do produkcji, pasze i węgiel. Dużo miejsca w dyskusji na wsi zajmują także sprawy samorządu wiejskiego i działalność kółek rolniczych.

Natomiast w środowiskach ~~ekonomicznych~~ twórczych omawiane są szeroko pojęte problemy kultury.

W czasie dzisiejszego plenum KW dużo mówiono także o problemach ideologicznych oraz potrzebie uaktywnienia pracy ideowo-wychowawczej w partii. Stojąc na gruncie socjalistycznej odnowy - podkreślano - należy jednocześnie w sposób zdecydowany przeciwstawiać się zjawiskom anarchii oraz ludziom siejącym zamęt i chaos. Coraz powszechniejsze jest w społeczeństwie ~~od~~ążenie do stabilizacji życia kraju wspierane obywatelską odpowiedzialnością.

Uczestnicy plenum zapoznali się ponadto z informacją wojewody bydgoskiego Edmunda Lehmana ~~dotyczącej~~ realizacji zadań społeczno-gospodarskich w ubiegłym roku i z założeniami planu na rok bieżący. W zamierzeniach tegorocznych uwaga skupiona jest na sprawach ~~dotyczących~~ zaopatrzenia rynku, wzroście produkcji artykułów na potrzeby ludności i należy podkreślić, że bilans pieniężno-rynkowy w województwie, podobnie jak w całym kraju, jest niezrównoważony. Pewną poprawę zaopatrzenia w regionie upatrywać można w zwiększeniu produkcji przez przemysł terenowy

o 5% oraz urealnieniu współdziałania przemysłu, rzemiosła i handlu.

Mimo podejmowanych wysiłków kłopoty wystąpią nadal z zaspokojeniem

potrzeb mieszkaniowych, a pozytywną zapowiedzią w tej sprawie jest

bardziej sprawiedliwy rozdział mieszkań pod nadzorem spółdzielczych

komisji. W opracowaniu planu na rok bieżący w dużym stopniu kerzy-

stano z wniosków i postulatów zgłoszonych przez mieszkańców w ostat-

nim okresie.